
 

教 社 第 1 2 7 8 号 

平成 26年 8月 8日 

 

書店各位 

 

山 梨 県 教 育 庁 

社 会 教 育 課 長 

（公 印 省 略） 

 

 

やまなし読書活動促進事業に係る提案募集について（依頼） 

 

 

 残暑の候、貴店におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本

県の読書活動推進に御協力いただいておりますことに、心より感謝申し上げます。 

 さて、本年度より県教育委員会では「やまなし読書活動促進事業」を展開しております。この

事業は、大切な人に本を贈ることを通じてコミュニケーションを深め、読書活動を推進すること

を目的としています。事業の最初に行ったキャッチコピーの募集には、全国から 2,920点の応募

があり、本事業に対する注目度の高さを実感いたしました。しかし、今後、この事業をさらに推

進していくためには、書店の皆様との協力体制を確立していくことが重要だと考えております。

具体的には、読書活動をさらに促進していく方法を皆様からも御提案いただき、官民が一体とな

った事業推進を図っていきたいと考えております。 

 つきましては、今後の事業展開についてのアイディアを御提案いただきたいと存じます。提出

は、E-mail、ファックス、郵送等でお願いいたします。形式は問いません。御提案はいつでも受

け付けますが、8月 29日までに御提案いただいたアイディアを検討のうえ、書店様も含めた実行

委員会を組織し、話し合いを重ねることで、読書活動を促進する施策を具体化していきたいと考

えております。是非、趣旨御理解のうえ、御協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 E-mailアドレス   shakaikyo@pref.yamanashi.lg.jp 

 ファックス     055-223-1775 

 郵  送  先   〒400-8504 甲府市丸の内一丁目６－１ 山梨県教育庁社会教育課 

 

 

 

山梨県教育庁社会教育課 

担当 髙保、有賀、大森 

TEL 055-223-1772 

 


